不能满足募集资金正常支付的情况， 公司将根据实际需要将已补充流动资金的募集资金提前返回

至募集资金专用账户，届时公司将及时履行信息披露义务。

特此公告。

深圳市三利谱光电科技股份有限公司董事会

2025年3月14日

证券代码：

600796

股票简称：钱江生化 编号：临

2025

一

007

浙江钱江生物化学股份有限公司

关于放弃控股子公司增资优先认缴权

及转让其部分股权暨不再纳入公司合

并报表范围的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的

真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●浙江钱江生物化学股份有限公司（以下简称“公司”或“钱江生化” ）的控股子公司海宁光耀热电有限公

司（以下简称“光耀热电” ）拟增加注册资本6000万元，由海宁市海昌新市镇建设有限公司（以下简称“海昌新

市镇” ） 全部认缴， 公司根据自身业务发展规划放弃本次增资优先认缴权， 并向海昌新市镇转让光耀热电

3.0220%的股权。 本次增资及股权转让后，公司持有光耀热电的股份占比由55%降至39.2857%，光耀热电将不再

纳入公司合并报表范围。

●本次交易不构成关联交易

● 本次交易不构成重大资产重组

●本次交易已经公司十届董事会2025年第一次临时会议审议通过，无需提交公司股东大会审议。

一、交易概述

由于受到主要原材料天然气价格持续高位运行的影响，光耀热电连续亏损，整体经营情况不及预期。为持续

深化国企改革，提高上市公司发展质量，同时保证光耀热电持续正常经营，公司与光耀热电及其股东海宁市新欣

天然气有限公司、浙江钱塘江投资开发有限公司等四方与海昌新市镇经友好协商，拟签署《合作框架协议》，同

意由海昌新市镇在光耀热电原注册资本20,000万元人民币的基础上对光耀热电增资6000万元人民币。 根据深

圳市国誉资产评估房地产土地估价顾问有限公司对光耀热电全部资产以及相关负债做出的深国誉评报字 HS

[2024]第 178�号评估报告，光耀热电股东全部权益于评估基准日2024年07月31日的市场价值为15,038万元人

民币，经五方友好协商，以15,000万元人民币作为本次交易定价。 鉴于本次交易定价低于光耀热电原注册资本

20,000万元人民币，因此在光耀热电完成增资后，光耀热电原股东按持股比例以1元的价格转让相应股份给海

昌新市镇进行对价补偿,其中钱江生化将以1元的价格向海昌新市镇转让光耀热电约3.0220%的股权。 具体交易

方案见下表：

公司名称

增资前 增资后

对价补偿后

（股权转让后）

出资额

（万元）

股权比例

出资额

（万元）

股权比例

出资额

（万元）

股权比例

浙江钱江生物化学股份

有限公司

11,000 55.00% 11,000 42.3077% 10,214.282 39.2857%

海宁市新欣天然气有限

公司

5,000 25.00% 5,000 19.2308% 4,642.846 17.8571%

浙江钱塘江投资开发有

限公司

4,000 20.00% 4,000 15.3846% 3,714.282 14.2857%

海宁市海昌新市镇建设

有限公司

- - 6,000 23.0769% 7,428.59 28.5715%

合计 20,000 100.00% 26,000 100.00% 26,000 100.00%

公司于2025年3月13日召开十届董事会2025年第一次临时会议，以9票同意，0票反对，0票弃权的表决结果，

审议通过了 《关于放弃控股子公司增资优先认缴权及转让其部分股权暨不再纳入公司合并报表范围的议案》，

本次交易无需提交股东大会审议。 本次交易不涉及关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、交易对方情况

1、交易对方基本信息

公司名称 海宁市海昌新市镇建设有限公司

统一社会信用代码 913304815561852664

成立时间 2010年6月1日

注册资本 12,800万元

法定代表人 寿祝平

注册地址 浙江省海宁市海昌街道由拳路68号

经营范围

许可项目：建设工程设计；建设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。 一般项目：园林绿化工程施工；城市绿

化管理；土石方工程施工；土地整治服务；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；非居住房地

产租赁；住房租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

主要股东 海宁市新市镇开发建设有限公司持股100%

2、交易对方一年又一期的主要财务指标

单位：万元

主要财务指标

2023年12月31日

(经审计)

2024年9月30日

(未经审计)

资产总额 156,712.93 126,191.42

负债总额 89,034.76 73,844.96